
 
 

 

MÅNEDSNYT FEBRUAR 
Den store G-dag 1. februar blev ganske stille. 

Fortsat store mængder nedbør besværliggør 

arbejdet i marken, men lige pludselig er det forår 

igen. 

Så er der ikke bestilt gødning, sædekorn, frø m.v. 

endnu, er det ved at være tiden. 

Store mængder skal produceres og køres ud.  

 

 Markedsberetning afgrøder 
Markedet siver fortsat mens vi venter på torsdagens 

USDA rapport. Skåret ind til benet er der 3 forhold 

der for alvor præger det Europæiske kornmarked:  

1) Rusland har en rekordhøst af hvede og gafler 

ordrer fra EU i en grad, som gør at sælgerne 

stille og roligt bliver møre og sænker 

priserne.  

2) Ukraine finder også ekstra tons, og de tons 

finder ind i EU og presser de europæiske 

priser ned.  

3) Mangel på dårlige afgrødenyheder fra resten 

af verden.  

Det betyder at markedet snart i 6 måneder bare er 

sivet og sivet og afgrødefondene har historisk små 

beholdninger (de er short). Hvis ikke det faktum 

ændrer sig, vil markedet stabilt og sikkert som vi har 

set den kommende periode bevæge sig lavere.  

Omvendt betyder fondenes position, at selv en 

relativt lille gnist i kornmarkedet, kan have en 

markant stigende effekt. Sådan en gnist kunne være 

yderligere vejrproblemer som vi ser med regn i 

Nordeuropa og tørke i Sydeuropa. Men også 

bombning af en af de både, som går ud med varer vil 

kunne sætte tryk på priskedlerne igen. Men gnisten 

skal komme først, og inden for de næste par 

måneder vil fokus være på ny høst og ser den bare 

nogenlunde ud, vil 2023 være et af de år hvor dem 

som har solgt først har solgt bedst.  

 

 

 

Maltbyg: 

2023 er et af de år, vi på maltbygsiden bare skal 

komme igennem. Den hæderkronede Danske maltbyg 

har i år store problemer og de Danske malterier er 

nødt til at supplere med fransk maltbyg bare for at få 

lavet et ok resultat. Udover udfordringer med lavere 

udbytter og dermed højt protein, døjer vi nu med at 

lagersvampe tager livet af spireevnen. Formlen for 

god opbevaring er hurtig nedtørring og derefter 

hurtig nedkøling.  

Konklusion: Hvis ikke kornmarkedet bliver ramt af en 

dårlig nyhed eller to, som til gengæld kunne give ret 

store prisstigninger, så må vi forvente at markedet vil 

sive yderligere og det næsten vil være en 

selvopfyldende profeti, da køberne har trukket sig 

helt om på bagsædet og kun køber det absolut 

nødvendige. Det gælder både foderkorn og maltbyg.  

Mark  
Der er i disse år stor fokus på miljø og landbruget. 
Landbruget er en stor del af løsningen og der er flere 
produkter, som hjælper til bedre udnyttelse af 
næringsstoffer fra gyllen, og hjælper mod lugtgener. 
Denne måneds fokus er: 

INSTINCT og  
SEOFOSS 
 
 
  

Instinct beskytter kvælstof i majsens rodzone 
og giver i gennemsnit 390 ekstra FE/ha 
 Instinct hæmmer de bakterier i jorden, som 
omdanner kvælstof fra ammonium til nitrat. Dermed 
er kvælstoffet til rådighed, når planten har behov for 
det - selv i nedbørsrige år.  
 
Anbefaling  
Instinct anbefales tilsat gylle(gylletanken, pumpe på 
gyllevogn, udsprøjtet) i majsmarker som:  
- Dyrkes på lettere jorde i nedbørsrige områder.  
- Færdiggødskes forud for etablering.  
- Har majs eller korn som forfrugt.  
 



 
 
 
 
Anbefalet dosering er 1,7 l/ha Instinct, - uanset 
gyllemængden. 
Ved nedfældning på 75 cm afstand lige under 
majsrækken, reduceres mængden til 1,0 l/ha.  
Nye forsøg viser også veldokumenterede 

merudbytter i raps og kartofler. 

Tryk HER og se alt information. 

Yderligere fordele: 

*Hjælper på ESG-regnskab 

*PH 7,9 – meget arbejdsvenligt 

*Tomme dunke kan bortskaffes med den kommunale 
dagrenovation 

*Ingen afstandskrav til vandmiljø. 

*20 liter dunke eller 1000 liter palletanke. 

 

SeoFoss: 

SeoFoss er et gylleadditiv,                                           
som består af en nøje udvalgt                               
blanding af specialmineraler,                                                  
som giver en særdeles god                               
ionbytteeffekt. 

• Binder kvælstof i gyllen og giver dermed en 
bedre gødningsværdi 

• Gør gyllen homogen, hvilket dermed også 
tilfører afgrøderne en ensartet gødning 

• Reducerer lugtgener ved at binde kvælstof i 
gyllen. Dette giver et bedre miljø både i 
stalden og i nærmiljøet til gavn for dyr og 
mennesker 

• Giver dig arbejdsbesparelser, fordi gyllen 
bliver mere homogen og dermed lettere at 
håndtere. 

• Let at anvende 
• Må anvendes af økologer 

 

Mange som i dag får biogas-gylle med høj tørstof, vil 
med stor fordel kunne bruge SeoFoss 

Hæld SeoFoss i gylletanken inden i får leveret biogas-
gyllen, og den vil automatisk blive blandet og gøre 
gyllen homogen. 

 

 

De gylletanke som er fulde nu med svine- eller 
kvæggylle, tilføres SeoFoss inden omrøring. 

Fås i 15 kg sække som svarer til 750 kbm gylle. 

Prisen er 1 kr/kbm gylle. 

Tryk HER og se film omkring brugen af SeoFoss i 
kvægstald. 
 

Kvæg 

Goldkofodring med ”Mutato Gold Support” og 
”Møllemin Gold USA” 

Bliv en del af succesén 
Fantastisk makkerpar, som supplerer dine goldkøer i 

Close-UP perioden. 

Møllemin Gold USA er mineralblandingen som med få 

gram supplerer dine goldkøer med mineraler, micro-

mineraler og vitaminer på allerhøjeste niveau og kan 

bruges i hele goldperioden eller kun i Close-UP 

perioden hvis dette er behovet. 

Mutato Gold Support er tilsat calciumbinder og 
reducerer både klinisk og subklinisk mælkefeber hos 
dine nykælvede malkekøer. Dernæst er den 
sammensat af kvalitetsproteinråvarer og er således 
den booster som kan få dine køer allerbedst fra start. 
Det er simpelt og nemt at arbejde med… med 2,5 kg 
pr. ko de sidste 14 dage inden kælvning er dine køer 
klar til start. 
 

Grise 
Indkøb af medicin og vacciner med Mollerup Mølle 
og Vetpharm Løgstør. 
Bliv en del af succesén 
*Speciel prisaftale m/rabat og årsbonus 
*Levering med biler som i forvejen kører i området 
*Betaling på samme månedsfaktura fra MM 
*Ingen eksp.- eller udbringningsgebyr 
* Hvis du ikke handler hos Vetpharm i forvejen, beder 
du blot din dyrlæge om at sende recepterne til 
Vetpharm. Få din dyrlæge til at mærke den første 
recept med ”Mollerup Mølle” eller ring til Vetpharm.  
• Hvis du handler hos VetPharm i forvejen, så få 
dyrlægen til at mærke den næste recept med 
”Mollerup Mølle”. 

https://mollerup.dk/CustomerData/Files/Folders/61-afgr%C3%B8denyt-2024/4184_instinct-mollerup-m%C3%B8lle.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=q1xNjoB6U7M

